

Protokół

z posiedzenia **Komisji Prawa i Porządku Publicznego**, które odbyło się w dniu 23.05.2016 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Ewa Lewicka - Przewodnicząca Komisji Prawa i Porządku Publicznego. Na 3 osobowy skład komisji w posiedzeniu udział wzięło 3 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie i powitała wszystkich obecnych.

Przedmiot posiedzenia Komisji:

- 1) Analiza wniosku Zarządu Koła Nowoczesna Ryszarda Petru w Kole z dnia 04.05.2016 roku.
- 2) Omówienie spraw bieżących.

Brak uwag do powyższego porządku obrad.

Ad 1.

Przewodnicząca Komisji E. Lewicka powiedziała, że w piśmie Zarząd Koła Nowoczesna Ryszarda Petru zwrócił się do rady o podjęcie stanowiska w sprawie stosowania się władz miasta do orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego. Pismo Przewodniczący Rady skierował do Komisji Prawa i Porządku, celem zajęcia stanowiska w sprawie. Przewodnicząca Komisji poprosiła o opinię prawną panią Darię Skupin, radcę prawnego Urzędu.

Kserokopia pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani D. Skupin powiedziała, że w skierowanym piśmie do rady chodzi o podjęcie uchwały wypracowującej stanowisko w sprawie przestrzegania orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego. Pani D. Skupin stwierdziła, że taka uchwała przekracza zakres kompetencji rady, gdyż głównym zadaniem rady wynikającym z obowiązujących ustaw jest przede wszystkim zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej i działanie dla dobra społeczności lokalnej. Orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego nie mają wprost zastosowania do aktów prawnych jednostek samorządu terytorialnego tj. do uchwał. Bezpośrednim organem nadzoru nad aktami prawnymi gminy jest wojewoda, a następnie wojewódzki sąd administracyjny i Naczelny Sąd Administracyjny. Trybunał Konstytucyjny został powołany przede wszystkim do sprawdzania zgodności aktów prawnych (ustaw) z Konstytucją RP. W opinii p. Darii Skupin wystosowane pismo jest wynikiem przeniesienia sporu politycznego na arenę samorządową. Pani D. Skupin dodała, że wojewoda łódzki stwierdził nieważność uchwały Rady Miejskiej w Łodzi dot. stanowiska w sprawie stosowania się władz miasta do wyroków Trybunału Konstytucyjnego.

Przewodnicząca E. Lewicka poprosiła o wypowiedzenie się w przedmiotowej sprawie radnego J. Miłowskiego będącego w kolskich strukturach Nowoczesnej Ryszarda Petru.

Radny J. Miłowski powiedział, że nie otrzymał pełnomocnictw do zabierania głosu w przedmiotowej sprawie.

Radny F. Olejniczak zwrócił uwagę, że samorządy nie są od tego, ażeby zajmowały się sporami politycznymi, samorządy mają skupiać się na sprawach gospodarczych, a poruszony problem sprowadza się do sporu politycznego o Trybunał, który do dnia dzisiejszego nie został rozstrzygnięty.

Przewodniczący Rady A. Szafranski wyjaśnił, że skierował pismo o wypracowanie stanowiska do Komisji Prawa i Porządku Publicznego, ponieważ jest to komisja merytoryczna w tej sprawie. Dodał, że w jego opinii rada gminy nie powinna zajmować się tą sprawą, gdyż – tak jak już niektórzy zauważyli – radni są samorządowcami, a nie politykami.

Radni biorący udział w posiedzeniu opowiadali się za tym, aby nie wprowadzać pod obrady sesji uchwały odnośnie stanowiska w sprawie stosowania się rady do wyroków Trybunału Konstytucyjnego.

Mając powyższe na uwadze Komisja była przeciwna podejmowaniu przez Radę Miejską uchwały dotyczącej stanowiska w sprawie stosowania się władz miasta do wyroków Trybunału Konstytucyjnego. Stanowisko komisja wypracowała jednogłośnie przy 3 głosach „za”. Większość radnych, z poza Komisji PiPP, obecnych na posiedzeniu również poparła stanowisko komisji.

Ad 2.

Radna E. Lewicka poinformowała radnych, że w odpowiedzi na swą ostatnią interpelację dotyczącą monitoringu miejskiego otrzymała informację od burmistrza, że po rozmowach z przedstawicielem Spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe w Kaliszu uzgodniono możliwość lokalizacji kamer na słupach oświetleniowych oraz, że obecnie trwają ustalenia dotyczące określenia zakresu i warunków technicznych oraz terminu realizacji w ramach środków finansowych przeznaczonych na 2016 rok.

Poruszono również problem rozpadającej się kamienicy na rogu ulic: Starego Rynku i Jasnej. Podnoszono, że stan techniczny ulega postępującej degradacji i stanowi zagrożenie katastrofą budowlaną. Ustalono, że komisja wystąpi do Burmistrza z prośbą o informację w tej sprawie.

Na tym posiedzenie Komisji Prawa i Porządku Publicznego zakończono.

Protokołowała:

Monika Frydrych

Przewodnicząca

Komisji Prawa i Porządku Publicznego

/ Ewa Lewicka /